
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 175 · Lunes, 15 de septiembre de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Advertido un error material en el Decreto de la Concejalía de Interior y Personal nº 7883, de fecha 26 de 
agosto de 2025 (publicado en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 168 del 4 de septiembre de 
2025), relativo a las Bases de la convocatoria para la cobertura por el sistema general de acceso libre y por 
el procedimiento de concurso-oposición de una plaza de Encargado/a del Centro Integral Municipal de 
Atención a Mujeres Victimas de Violencia de Género en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento 
de Toledo, por este Decreto y en virtud de las atribuciones que me están delegadas por Acuerdo de la 
Junta de Gobierno Local de fecha 26 de junio de 2023, RESUELVO:

Realizar la siguiente corrección en SOLICITUDES.
-  En el punto 3.2, donde dice
“Plazo de presentación. El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles contados a 

partir del siguiente al de la publicación de la convocatoria en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo.”
debe decir
“Plazo de presentación. El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles contados 

a partir del siguiente al de la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.”
Cúmplanse los trámites pertinentes.
Toledo, 4 de septiembre de 2025.-El Secretario General de Gobierno, Fernando Payo Sánchez-Garrido.

N.º I.-4356

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

43
56

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


